
ZS'
Ůoda je žtvot.-.

., Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. SML-2011-100-000881(dále jen ..Smlouva"') uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v pI.
znčni (dále jen ,,ZVK") mezi smluvními stranami:

)odavate1 (vlastník a provozovatel vodovodu a kanalizace):

)bchodni firma: Vodovody a kanalizace Náchod, as.
:e sídlem: Kladská 1521. 547 01 Náchod
lCO: 48172928 DIČ: CZ48172928
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci KrálovC, v oddílu B, vložce 967
zastoupená: Ing. Dušanem Térem. předsedou představenstva

web: www.vakna.cz ID datové schránky: d7tgx37

(dále jen ,.Dodavatel')

Odběratel (právnická osoba):
obchodní firma: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
sídlo: nábřeží U Přívozu 122/4, Hradec Králové, 50003
lČ: 70882525

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
adresa pro doručováni: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Náchodská 530, Velké

PořIČí, 54932,

Nepovinné kontaktní údaje, které když budou vyplněny, umožni občma stranám operativnější vzájemnou komunikaci:

E-mail může být využit pro účely zasíláni faktury v el.podobč, upomínek, možnosti nahlásit emailem stav vodoměru apod.
Telefon může být využit na operativní dohodu o času výmčny vodoměru, komunikaci ohledně neuhrazené faktury apod.

(dále jen ,.Odběratel")

Spoluvlastnictví
V případě spoluvlasmictvi pozemku nebo stavby jedná Odběratel na základě plné moci v zastoupeni ostatních podílových spojuvlastniků s většinou podílu na
Odběrném místě. Tato plná moc je nedílnou součásti této Smlouvy.

Dodavatel a Odběratel budou dále společně označováni jako ,.Smluvní strany"', samostatnč pak každý jako ,,Smluvní strana".

I. Předmět Smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek dodavatele

- k dodání pitné vody veřejným vodovodem
- k odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací

(dále jen "Služby")
a závazek Odbčratele za tyto Služby zaplatit platnou cenu, za podmínek uvedených v této Smlouvě a připadnč jejich přílohách.

Smluvní strany se dohodly, že plněni závazků plynoucích z této Smlouvy a požadavky na Odběratele sc řídí ,,Obchodními podmínkami dodávky pitné vody a
odváděni odpadních vod společnosti Vodovody a kanalizace Náchod. a.s." (dále jen ,,Obchodní podmínky"), platnými v dobč podpisu smlouvy. Dodavatel je
oprávnčn Obchodní podmínky v přiměřeném rozsahu zmčnit. Zmčna se druhé straně oznámi poštou spolu s vyúčtováni služeb dle této Smlouvy a bude
zveřejněna na webových stránkách Dodavatele. štranC Odběratele se zakládá právo změny odmítnout a závazek z tohoto důvodu vypovědčt ve výpovědní době
6ti měsíců.

Il. Odběrné místo
Smluvní strany se dohodly. že místem stavby nebo pozemku připojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen ,,Odběrné místo'") je:

Adresa Odběrného místa:
Obec: Velké POřIČí Část obce: Velké Poříčí Ulice: Náchodská
Parcelní číslo: 582 st. katastrálni území: 648426, Velké PořIČí

Vlastník připojené stavby l pozemku: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje

Vlastník vodovodní přípojky (dle sděleni Odběratele): Odbčratel
Vlastník kanalizační přípojky (dle sděleni Odběratele): Odbčratel

Počet trvale připojených osob pro dodávku vody činí dle sděleni Odbčratele:O
Počet trvale připojených osob pro odváděni odpadních vod činí dle sděleni Odběratek:O

Čp/č.o./ev.č. 530

III. Dodávka vody a odvádění odpadních vod

Smluvní strany se dohodly. že množství dodané vody bude zjišt"ováno:
Vodomčrem umístěným: šachta

1 /4



qp

I
MCWQ0

©oda je žNoi,...

Limity množství dodávané vody: bez omezeni
Profil vodoměru: DN 40mm
Dodavatel se zavazuje dodávat vodu v jakosti odpovidajici požadavkům zákona č. 258/2000 Sb., a prováděcí vyhlášky č. 252/2004 Sb., v platném
znění.

Obsah: vápnik 50-80 mg/l hořčík 4-10 mg/l dusičnany 10-15 mg/l
Tlakové poměry přípojky: minimálni 0,4 MPa maximálni l MPa

Upozorňujeme odběratele na skutečnost, že v mistč napojeni je vyšší tlak než požadovaný vyhláškou č. 428/2001 Sb. a z tohoto důvodu
doporučujeme, aby si odběratel na své náklady osadil zařízeni na sniženi tlaku vody.

Smluvní strany se dohodly, že množství odvedených odpadních vod bude stanoveno:
ve stejné výši jako množství vody dodané Odběrateli zjištčné vodomčrem
Přípustné miry množství a znečištěni vypouštčné odpadni vody jsou stanoveny v souladu s Kanalizačním řádem (zveřejnčným na webových
stránkách Dodavatele, se kterým se Odběratel seznámil a na který pIati obdobná ustanoveni o změně, jako na Obchodní podmínky viz shora), není-
ti v této Smlouvč nebo její příloze stanoveno jinak.

Zvláštni ujednáni:
Na odběrném místě je vytvořen obtok hlavního měřidla pro odběr vody na požární účely odběratele. Množství vody odebrané přes obtok zaznamenává měřidlo
odběratele za tčchto podmínek:

l. Měřici místo bude vybudováno odběrateÉm na jeho náklady podle technických podmínek určených dodavatelem tak, aby bylo vždy dostupné k
provedeni odečtu a provozní kontroly.

2. Typ měřidla musí být odsouhlasen dodavatelem.

3. Měřidlo musí splňovat platné metrologické podmínky a odběratel je povinen zajistit jeho pravidelné úřední ověřeni.

4. Mčřidlo bude dodavatelem zaplombováno a po celou dobu provozu musí být plomba neporušena.

5. Dodavatel má právo kdykoliv provést kontrolu měřicího místa pro ovčření správnosti měřeni a účelu užíváni osazeného měřidla.

6. Odběratel je oprávněn manipulovat s měřidlem pouze v součinnosti s pracovníky dodavatele.

Voda odebraná přes obtok pro požární účely je dle zákona nezpoplatněná. Odběratel se zavzuje vždy lx ročné nejpozdčji do 10.1. roku následujiciho předat
přehled spotřeby požární vody zjištěné měřidlem odběratele,

Po vzájemné dohodě dodavatele a odběratele byla nahrazena první část textu ohledně nabyti platnosti SML v bodě VI. a odstavci 2 textem niže uvedeným

"Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů."
Původní text "Tato sml nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvních stran." je neplatný. Ostatní ujednání v odstavci 2 jsou beze změn.

lV. Cena, fakturace, placení
l. Cena za dodávku Služby je stanovena v souladu s platnými cenovými předpisy a ceníkem Dodavatele, který je k dispozici na kontaktních místech a

provozních střediscích, jakož i na mismč příslušném obecním úřadě.
2. K ceně je Dodavatel oprávněn ptipočitat daň z přidané hodnoty ve výši dle platných daňových předpisů.
3. %davate1 je oprávněn upravit cenu za Služby a výši sjednané zálohy po uzavřeni této Smlouvy, v souvislosti se změnou nákladů spojených s plnčnim

jeho závazku či zmčni-li se cenové předpisy. V takovém ptipadč je Dodavatel povinen omámit resp. vyhlásit novou cenu minimálně 30 dni před její
platnosti všem dotčeným obcím na místě veřejně přístupném, v místním tisku a vyvěšením na úřední tabuli v sidle Dodavatele a webových stránkách
Ibdavatek. Změna ceny se zpravidla provádí k 01.01. příslušného roku. V případě, že Odběratel s novou cenou nebude souhlasit, může Odběratel
Smlouvu vypovčdět.

4. Pokud dojde ke zmčnč ceny nebo formy Služby v průběhu zúčtovacího období, rozdělí Dodavatel spotřebu za Služby v pomčru doby platnosti původní a
nové výše ceny nebo formy Služby.

5. Smluvní strany se dohodly, že úplatu za Služby hradí Odbčraiel Dodavateli formou zálohových plateb nebo na základě vyúčtováni Služby takto:
Fakturace a platby dle odečtů: Ql (1|4|7|10)
Platby budou prováděny způsobem: převodem
Elektronický přenos faktur: NE

2/4



Ee =.__

uc~Ůoda je ŽIVOt..-

6. Rodkladem k úhradě úplaty za Služby je daňový doklad vyhotovený Dodavatelem. Odběratel bude platit Dodavateli ve lhůtě splatnosti uvedené na tomto
dokladu. V připadč prodlení s úhradou zaplatí Odběratel Dodavateli úrok dle platných předpisů ve výši platné k následujícímu dni po dni splatnosti.
Přesáhne-li doba prodlení 30 dnů. je Dodavatel oprávněn od smlouvy odstoupit nebo přerušit dodávku vody.

7. Přeplatek konečného vyúčtováni Služby bude Odbčrateli Dodavatelem vrácen do 14 dnů ode dne úhrady úplaty za Služby.
8. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za Služby bude účtována od 07.10.2021

V. Prohlášení Smluvních stran
l, Dodavatel prohlašuje, že je vlastníkem a provozovatelem vodovodů a kanalizaci pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozováni vodovodů a

kanalizaci ve smyslu příslušných ustanoveni platných právních předpisů.
2. Odbčratel prohlašuje. že splňuje všechny podmínky stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro připojeni na vodovod a kanalizaci.
3. Smluvní strany prohlašuji, že veškeré údaje v této Smlouvč jsou správné a pravdivé.

VI. Doba platnosti a ukončení Smlouvy
l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvních stran. Lze ji ukončit dohodou Smluvních stran nebo jednostrannou písemnou

výpovědi. výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná bčžet od prvního dne mčsice následujiciho po doručeni výpovčdi druhé Smluvní straně.
3. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit jen v případech stanovených obecnč závaznými právními předpisy. Tato Smlouva

zaniká též odpojením přípojek pro Služby od vodovodu nebo kanalizace.
4. Uzavřením nové smlouvy na Služby mezi Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedenC v ČI, Il. této Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou.

Uzavřením této Smlouvy se ruší všechny mezi Smluvními stranami dříve uzavřené smlouvy na Služby pro stejné Odběrné místo.
5. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odbčratej tuto Smlouvu řádnč neukonči v souvislosti se zmčnou vlastnictví připojené nemovitosti

(Odběrného místa), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník připojené nemovitosti prokáže Dodavateli nabyti vlastnickCM práva k ní a uzavře novou
smlouvu na Služby k témuž odběrnému místu.

6. Smluvní strany se dohodly, že při jakcmkoli ukončeni této Smlouvy, je Odběratel povinen na své náklady umožnit Dodavateli provést konečný odečet
vodoměru a kontrolu mčřiciho zařízeni Odbčratek, je-li množství vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončení této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná smlouva na Služby vztahující se k témuž Odběrnému místu. je Odběratel povinen na
své náklady umožnit Dodavateli také připadnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytné k ukončeni Služby. Dojde-li k ukončeni této Smlouvy, je
Dodavatel současnč oprávněn provést odpo.jeni přípojek pro Služby.

VII. Ostatní ujednání
l. Odběratel se zavazuje oznámit Dodavateli pisemnč každou zmčnu skutečnosti v této Smlouvč uvedených rozhodných pro plnčni, které je předmětem této

Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti se považuji zejména identifikační údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném místě a lnebo údaje pro fakturaci Služby. To
provede bez zbytečného odkladu, nejpozdčji do IS dnů ode dne účinnosti zmčny.

2. Dodavatel doručuje Odběrateli písemnosti zpravidla prostřednictvím držitele poštovni licence na adresu pro doručováni uvedenou v záhlaví této Smlouvy,
na poslední známou adresu písemně oznámenou Odběratelem Dodavateli podle ustanoveni odst. l tohoto článku nebo na adresu Odběrného misW
případně osobnč na jakékoli místo, kde lze Odběratele zastihnout. Má se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb, došla třetí
pracovni den po odesláni, na adresu v jiném státč pak patnáctý den po odesláni. Uvedl-li Odbčratel výše podrobnosti svého elektronického kontaktu nebo
ID datové schránky. souhlasí Odběratel s doručováním písemnosti i tímto způsobem.

3. Práva, povinnosti a vztahy Smluvních stran neupravené výslovně touto Smlouvou se řidl obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským
zákoníkem. předpisy v oboru vodního hospodářství a Obchodními podmínkami.

VIII. Smluvní pokuty
l. Odbčratel zaplatí bez ohledu na zavinčni Dodavateli smluvní pokutu až do výše 20.000,- Kč za každý zjištěný druh neoprávněného odbčru vody a každý

zjištěný případ zvlášť'.
2. Odběratel zaplatí bez ohledu na zaviněni [X)davateli smluvní pokutu až do výše 20.000,- KČ za neoprávněné vypouštěni odpadních vod do kanalizace, za

vypouštěni odpadních vod do kanalizace tm předepsané kontroly kvality, a to za každý zjištěný případ zvlášť.
3. Odběratel zaplatí bez ohledu na zaviněni Dodavateli smluvní pokutu až do výše 50.000.- Kč za vypouštěni odpadních vod do kanalizace ve vyšší

koncentrační nebo bilanční hodnotě než bylo dohodnuto ve Smlouvč nebo její příloze, a to za překročení každého ukazatele koncentrační nebo bilanční
hodnoty znečištěni o 20% a vÍce, za každý zjištěný případ a ukazatel.

4. Odběratel zaplatí bez ohledu na zaviněni Dodavateli smluvní pokutu až do výše 50.000,- KČ za vypouštění látek, jejichž vniknutí musí být zabráněno,
nebo látek, které nejsou odpadními vodami, a to za každý druh takové látky zvlášť a za každý zjištěný případ.

5. Odběratel zaplatí bez ohledu na zaviněni Dodavateli smluvní pokutu až do výše 10.000,- kč za každý případ poškozeni vodomčru včetně montážni
plomby a plomby prokazující úřední ověřeni vodomčru, jakož i za každý případ porušeni své povinnosti podle ČI. 5 odst. 6 a 7 Obchodních podmínek.

6. Smluvní pokuta nenahrazuje připadnou náhradu škody ani pokutu udělenou Smluvní straně podle zákona ve správním řizcni, Smluvní pokutu lze uložit do
l roku ode dne, kdy Dodavatel porušeni Smlouvy nebo podmínek zjistil.

7. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu poté, co povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávnčné Smluvní strany
k jejich zaplaceni.

IX. Závěrečná ustanovení
l. Tato Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran.
2. Pokud je v čl.l této Smlouvy uvedeno, že předmčtem této Smlouvy je pouze dodáni vody veřejným vodovodem nebo pouze odváděni odpadních vod

veřejnou kanalizací, ustanoveni o odváděni odpadních vod veřejnou kanalizaci v prvním připadč,resp. ustanoveni o dodáni vody veřejným vodovodem v
druhém případě se neužiji.

3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými Smluvními stranami.
4. Dodavatel vylučuje vc smyslu ustanoveni § 1740 odst. 3 věta druhá občanského zákoníku přijeti nabídky s dodatky nebo odchylkami.
5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky.
6. Odběratel prohlašuje, že byl seznámen s Obchodními podmínkami a že jim v plném rozsahu porozuměl.
7, Smluvní strany tímto prohlašuji, že veškerá ustanoveni, terminy a podmínky této Smlouvy byly dohodnuty svobodně, určitě a vážně, text je jim

srozumitelný a souhlasí s ním, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

V d,,

1'0 "12" 2021
V Náchodč d,, 26.11.2021

Česká :epub5tka
Hasi&"ký záchmnz3::' sbor
KJrákwéhradeckChe krajt'

Odběr r==='Vé """"'

lČ: 7C 88 25 25
CZ-NUTS: CZ352 ' 3/4

Vodovodya kanalizace Náchod,a.s.
zákaznické centrum CD

547 01 Náchod. Kladská 1521



" KÁG~O

ej "'óda je žôvoi,
.



OBCHODNÍ PODMÍNKY

dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, äís. se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod (dále jen
,,Obchodní podmínky")

l. Úvodní ustanoveni
l) Obchodní podmínky vychází z ustanoveni právních předpisů České republiky v platném znčni, zejména § 36 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změnč některých zákonů (dále jen ,.ZVK) a.jeho prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb.. (dále jen
vyhláška).

2) Tyto podmínky jsou nedílnou součásti Smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadních vod. Pokud jsou v textu smlouvy uvedena odchylná
ustanoveni, mají před těmito podmínkami přednost.

2. Vymezeni základních pojmů
l) Odběratel je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. u budov v majetku ČR je

odběratelem organizační složka státu, které přísluší hospodařeni s touto budovou dle zvláštního zákona: u budov, u nichž spoluvlastník budovy je
vlastníkem bytu nebo nebytového prostoru jako prostorově vymezené části budovy a zároveň podílovým spoluvlastníkem společných části budovy,
je odběratelem společenství vlastníků. Pokud u nemovitosti, které jsou v majetku vice vlastníků, uzavírá smlouvu spoluvlastník i za ostatní
spoluvlastníky. má se za to, že jcdná po domluvě, ve shodě s nimi. Odbčratdem je uživatel nemovitosti v případech. kdy vlastník není známý,
dosažitelný, určený apod. po dobu trvání tohoto stavu.

2) Dodavatelem je obchodní společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. jako vlastník a provozovatel vodovodu nebo kanalizace nebo jako
provozovatel povčřený vlastníkem smlouvou o provozováni k uzavíráni smluv o dodávce vody a odváděni odpadních vod.

3) Vodné je úplatou za pitnou vodu a službu spojenou za její dodáni. Právo na vodné vzniká vtokeni vody do potrubí napojeného bezprostředně za
vodomčrem a není-li vodoměr, vtokem vody do vnitřního uzávčru připojeného pozemku nebo stavby.

4) Stočné je úplatou za službu spojenou s odváděním a čištěním nebo jiným zneškodňováním odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku
odpadních vod do kanalizace.

5) Kanalizační řád v platném znění stanovuje nejvyšší přípustnou miru znečištčni odpadních vod vypouštěných do kanalizace, popL nejvyšší
přípustné množství tčchto vod, příp. další podmínky provozu kanalizace.

6) Ukončeni odběru nebo odvádčni je ukončeni dodávky pitné vody vodovodní přípojkou nebo odváděni odpadních vod kanalizační přípojkou po
uplynuti nebo ukončeni platnosti smlouvy.

7) Přerušení odběru je přerušeni odběru na dobu určitou, po ukončeni terminu přerušeni pokračuje smluvní vztah bez zmčn.
8) PřehláSka odběru je ukončeni smlouvy s původním odbčratelem a uzavření smlouvy s novým odběratelem. Oba odběratelé písemnou formou

potvrdí datum převodu a stav měřidla při předání.
9) Zrušením přípojky se rozumí fýzické odstraněni připojeni v bodu napojeni na vodovod nebo kanalizaci.
10) Odběrné místo je samostatný vodohospodářsky a pnostorovč uzavřený celek, do kterého odebírá vodu z veřejného vodovodu a z nčhož vypouští

odpadni vodu do veřejné kanalizace jeden odbčratel. Každému odběrnému místu odpovídá jeden záznam v databázi odběrných mist dodavatele.
11) Vodovodní přípojka je samostatnou stavbou Nořenou úsekem potrubí od odbočeni z vodovodního řadu k vodoměru, a není-li vodoměr. pak

k vnitřnímu uzávěru připojeného pozemku nebo stavby. Odbočeni s uzávěrem je součásti vodovodu. Vodovodní přípojka není vodním dilem.
12) Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou Nořenou úsekem potrubí od vyústčni vnitřní kanalizace stavby nebo odvodněni pozemku k zaústěni

do stokové sitč. Kanalizační přípojka není vodním dilem.
13) Reklamační řád podrobněji popisuje mkjamace služeb poskytovaných v rámci smlouvy.
14) Opravou vodovodní a kanalizační přípojky dochází k odstraněni částečného fýzického opotřebeni nebo poškozeni zařízeni za účelem uvedeni do

předchozího nebo provozuschopného stavu, bez navýšeni jeho účetní hodnoty nebo tm prodlouženi živostnosti.
15) Předčistícím zařízením je zařízeni vnitřní kanalizace zajišťující přípustnou miru znečištěni odpadních vod. Za jejich provozuschopnost a údržbu

odpovídá odběratel.
16) Směrná čísla spotřeby (paušál) vycházejí z vyhlášky č. 428/2001 Sb. a přílohy č. 12, kde jsou uvedeny údaje o roční potřebě vody podle

jednotlivých druhů potřeby. Tato smčmá čísla se používají v připadč, že není množství dodané nebo odvedené vody mčřeno.
17) Srážková voda je voda mající původ v atmosférických srážkách, která se po dopadu na zemský povrch a svedeni do kanalizace stává odpadni

vodou.

3. Stanovení množství dodané vody a odváděných odpadních vod
l) Množství dodané vody mčři dodavatel vodoměrem, který je stanoveným měřidlem v souladu se zvláštními právními předpisy. Není-li osazen

vodoměr, množství dodané vody se stanovi podle smčmých čísel roční potřeby vody uvedených v příloze č. 12 vyhlášky. Takto zjištěné množství
dodanC vody je podkladem pro vyúčtováni vodného.

2) Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měřeni nebo zjisti-li závadu na vodomčru, má právo požádat o jeho přezkoušeni. Toto právo lze uplatnit
nejpozději při výměně vodoměru. Dodavatel je povinen na základč písemné žádosti odběratele do 30 dnů ode dne doručeni písemné žádosti zajistit
přezkoušeni vodoměru u subjektu oprávnčnCho provádčt státní metrologickou kontrolu měřidel, přičemž odbčratel je povinen poskytnout
dodavateli k odečtu i výmčnč vodoměru nezbytnou součinnost. výsledek přezkoušeni oznámi dodavatel neprodleně písemně odběrateli. Žádost o
přezkoušení neodkládá povinnost úhrady vyúčtovaného vodného. V případě, že vodoměr při přezkoušeni bude shledán jako vyhovující, uhradí
náklady na přezkoušeni i výmčny vodomčru odběratel.

3) Množství odváděných odpadních vod mčři odběratel svým měřicím zařizenim, pokud to stanovi kanalizační řád nebo se pro mčření sám rozhodne.
Umístěni a typ ničřiciho zařízeni je určeno ve smlouvě. Nedojde-li k dohodč, rozhodne vodoprávní úřad. Dodavatel je oprávněn průběžně
kontrolovat správnou fůnkčnost měřicího zařízeni. Má-li dodavatel pochybnosti o správnosti měřeni nebo zjisti-ji závadu na mčřicim zařízeni, má
právo požádat o jeho přezkoušeni. Odběratel je povinen na základč písemné žádosti dodavatele do 30 dnů od doručeni žádosti zajistit přezkoušeni
měřícího zařízeni u autorizované zkušebny. Výsledek přezkoušeni omámi písemně odběratel neprodleně dodavateli. Žádost o přezkoušeni
neodkládá povinnost úhrady vyúčtovaného stočného.

4) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, má se za to, že odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové
množství vody. které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu v souladu s platnými právními předpisy z vodovodu odebral, s připočtením
odvedených srážkových vod. V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale je také možnost odběru z jiných zdrojů, použiji se pro zjištčni spotřeby
vody směrná čísla roční potřeby nebo sc k naměřenému odběru z vodovodu připočte množství vody získané z jiných, dodavatelem vodovodu
mčřených zdrojů. Takto zjištěné množství vypouštčných odpadních vod je podkladem pro vyúčtování stočného.

5) Kanalizaci mohou být odváděny odpadní vody jen v limitech znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve smlouvě o odvádčni
odpadních vod. Je-li kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadni vody přes septiky a čistírny
odpadních vod.

6) Množství naměřených srážkových vod se vypočte způsobem uvedeným v příloze č. 16 vyhlášky a musí být uvedeno ve smlouvč o odváděni
odpadních vod. Odvádčné srážkové vody jsou vypočítány za každou nemovitost, ze které jsou odváděny přímo přípojkou nebo přes volný výtok do
uliční vpusti a do kanalizace. Povinnost platit za odváděni srážkových vod se nevztahuje na plochy uvedené v ZVK.

7) Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypouštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelnč větší než 30 m3 za rok,
zjisti se množství odpadni a srážkové vody vypouštčnC do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických údajů
předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem dodavatel s odběratelem nedohodli jinak.

4. Společná ustanovení



l) Pokud je pozemek nebo stavba připojen na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právními předpisy, vzniká odběrateli nárok na uzavřeni písemné
smlouvy o dodávce vody a odvádční odpadních vod, přičemž se smluvní strany zavazuji poskytnout přiměřenou součinnost. Tento nárok nevznik&
pokud se okolnosti, za kt«ých došlo k povoleni připojeni na vodovod nebo kanalizaci změnily na štranC odbčratele natolik, že nejsou splněny
podmínky pro uzavřeni této smlouvy. Dodavatel si vyhrazuje právo před napojením vodovodní nebo kandizačni přípojky provést kontrolu
vnitřního vodovodu či kanalizace.

2) Ve výjimečných případech se mohou smluvní strany dohodnoul že příjemcem zdanitelného plněni (plátcem faktur) je třetí osoba. Odbčratd však
zůstává pInč zodpovědný za smlouvy, včetně povinnosti ručit za všechny pohledávky vzniklé v souvislosti se smluvním vztahem. Odběratel
zmocňuje plátce faktur k úkonům spojeným s bčžným provozem přípojky vůči dodavateli (vstup na pozemek, kontrola a výměna vodoměru, apod.)

3) Vlastníkem vodomčru je dodavatel, který na své náklady provádí jeho osazeni, údržbu a výměnu. Dodavatel může vodoměr kdykoli opravit nebo
vyměnit. Dodavatel je povinen oznámit odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dni předem, v rozmezí max. 3 hod, a to i v případč, že vodomčr je
volnč přístupný. Odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout přiměřenou součinnost. Odběratel nebo jim pověřená
osoba má právo být při výměně vodomčru přítomen a ovčřit si stav vodoměru a neporušenost plomb. Pokud tohoto svého práva odběratel
nevyužije, nemůže později provedeni tčchto úkonů zpochybňovat.

4) Odečty měřicího zařízeni jsou buď fakturační (slouží k vystavení faktury) nebo kontrolní (ke kontrole funkce měřidla nebo k pomocnému určeni
množství při zmčnč ceny, které nezakládají vznik zdanitelného plnčni). Dodavatel je oprávněn provádět odečet prostřednictvím pověřené osoby.
Pokud není odběrné místo v dobč odečtu přístupné, nahlási odbčratel stav mčřicího zařízeni dodavateli na odečtovém lístku do 3 pracovních dnů.
Pokud tak neučiní. je dodavatel oprávněn vyfakturovat množství odvozené z průmčrné spotřeby za minulé období. popL jiným způsobem dle
zákona. Období odečtu stanovuje dodavatel.

5) Při změně ve způsobu stanoveni výše odebrané vody z vodovodu nebo odvádčni odpadních vod do kanalizace - měna paušálu na měřeni
vodoměrem apod. se s odběratelem uzavírá nová sm|ouv& a to až po namontováni vodoměru. Podmínky osazeni vodoměru stanovi dodavatel
(přislušnC územní vodárenské středisko). Zmčna z paušálu na mčřeni vodoměrem se provede vždy, když dojde ke změnč odběratele, a to na náklad
nového odběratele. Bez této změny nebude nová smlouva uzavřena.

5. Práva a povinnosti odběratele
l) Odbčratel je povinen prokázat vlastnictví pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci.
2) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci takovým způsobem, aby nedošlo k ohroženi jakosti vody ve vodovodu.
3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci,

zejména ve vztahu k používáni materiálů pro vnitihi vodovod. Pokud přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro montáž
vodoměru, je odběratel povinen na vyzváni provozovatele provést v přimčřené lhůtě potřebné úpravy. Potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu
včetnč jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod pro
veřejnou potřebu.

4) Je-li množství vypouštčných odpadních a odvádčni srážkových vod mčřéno měřicím zařízením odběratele, je dodavatel oprávněn průběžnč
kontrolovat funkčnost a správnost mčřiciho zařízeni a odběratel je povinen umožnit dodavateli přistup k tomuto mčřicimu zařízeni.

5) Odběratel je povinen řídit se při vypouštěni odpadních vod platným Kanalizačním řádem a Smlouvou o odváděni odpadních vod a respektovat
závazné hodnoty ukazatelů limitů znečištěni odpadní vody v tomto Kanalizačním řádu uvedené.

6) Odběratel je povinen v místě a rozsahu stanoveném Smlouvou kontrolovat limity znečištěni vypouštěných odpadních vod do kanalizace a doručit
dodavateli v originále nebo ovčřené kopii protokol o výsledcích takové kontroly k tomu oprávněnou osobou do 31.01. příslušného roku.Neprovede-
ii odběratel tuto kontrolu v souladu se smlouvou, je dodavatel oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvím třetí osoby a výsledek
takové kontroly použit jako podklad pro případné stanoveni smluvní pokuty dle ČI. 9 tčchto Obchodních podmínek. Odběratel je v takovém případě
povinen uhradit dodavateli náklady takové kontroly.

7) Odběratel-je povinen umožnit dodavateli přistup Lvodomčru, zejména za účelem provedeni odečtu z vodomčru·a komolý, opravy nebo výmčny
vodoměru, chránit vodomčr před poškozením, ztrátou nebo odciz¢ninll včetnč dalšího přislušenstvi vodoměru, montážni plomby a plomby
prokazujici úřední ověřeni vodoměru podle obecně závazných právních předpisů a bez zbytečného odkladu prokazatelně oznámit dodavateli jejich
poškozeni či závady v mčřeni. Byla-li nefunkčnost vodomčru nebo poškozeni vodomčru či další přislušenstvi vodoměru nebo montážní plomby a
plomby prokazujici úřední ověřeni vodomčru podle obecně závazných právních předpisů způsobena nedostatečnou ochranou odběratele nebo
přímým zásahem odběratele, hradí újmu a náklady s tím spojené odběratel. jakýkoli zásah do vodoměru, dalšího příslušenství vodoměru nebo
montážni plomby a plomby prokazujíci úřední ověřeni vodoměru bez souhlasu dodavatele je nepřípustný.

8) Odběratel je povinen dodržet podmínky umístěni vodoměru stanovené dodavatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je odběratel povinen
zajistil aby tato šachta byla dodavateli přístupná a odvodnčná. Je-li šachta umístěna na místě veřejnosti přístupném, má odběratel právo po dohodč
s dodavatelem šachtu zajistit proti neoprávněnému vniknutí. tím není dotčena povinnost jejího zpřístupňováni dodava[eli. Přistup k vodomčru nebo
měřicímu zařízení odbčratdc je odběratd povinen umožnit dodavateli v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy.

9) Odbčratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastni podružný vodoměr. Odpočet z podružného vodomčru nemá vliv na určeni
množství dodavatelem dodané vody.

10) Ukončeni odběru nebo odváděni ohlási odbčratd dodavateli nejménč 7 dni předem a umožni v terminu ukončeni dodavateli přistup k mčřicimu
zařízeni a uzávčrům přípojky.

6. Práva a povinnosti dodavatele
l) Dodavatel nesmí při uzavíráni smluv jednat v rozporu s dobrými mravy. zejména nesmí odběratele diskriminovat. Dodavatel je oprávnčn údaje

uvedené odběratelem přezkoumat a má právo požadovat změnu smlouvy v souladu se zjištěnými skutečnostmi.
2) Opravy a údržbu vodovodních a kanalizačních přípojek uložených v pozemcích, které tvoří veřejná prostranství, zajištuje dodavatel ze svých

pmstředků.
3) Dodavatel je povinen na vodovodní přípojku odbčratde osadit vodoměr podle technických podmínek odběru vody, zejména podk výše

průměrného a maximálního průtoku.
4) Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádčni odpadních vod bez předchozího upozorněni jen v případech živelní

pohromy, při havárii vodovodu nebo kanalizace, vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky, nebo při možném ohrožení majetku či zdraví.
5) Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odváděni odpadních vod do doby, než pomine důvod pro přerušeni nebo omezení

při:
a) prováděni plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací,
b) nevyhovuje-li zařízeni odběratele technickým požadavkům tak. že jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost

osob či způsobit škodu na majetku
c) neumožni-li odběratel dodavateli, po jeho opakované výzvě, přistup k vodomčru, přípojce či k zařízeni vnitřního vodovodu nebo

kanalizace podle podmínek uvedených ve smlouvě
d) bylo-li zjištěno neoprávnčné připojeni vodovodní nebo kanalizační přípojky
e) neodstranI-ji odbčratd závady na vodovodní nebo kanalizační přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné

dodavatelem v dohodnuté lhůtě.
f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadních vod
g) v připadč prodlení odbčratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady vodného nebo stočného po dobu delší jak 30 dnů

6) Přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle výše uvedeného bodu je dodavatel povinen oznámit odběrateli:
a) podle písm. b) až g) alespoň 3 dny předem
b) písm. a) alespoň 15 dnů předem současnč s omámením doby trvání plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací.



a

7) Právm povinnosti a zodpovědnost dodavatele v případě přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod stanoví ZVK a
vyhláška. V případě, že k omezeni nebo přerušeni dodávky vody nebo odvádčni odpadních vod došlo podle bodu 5) písm. b) až g), hradí náklady
s tím spojené odběratel. %dávka vody bude v těchto případech obnovena až po uhrazení manipulačního poplatku stanoveným platným ceníkem
dodavatele,

8) Dodavatel je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušeni nebo omezeni dodávky nebo odváděni odpadních vod podle odst.4 a ods,5 písmeno a)
a bezodkladně dodávku vody a odváděni odpadních vod obnovit.

9) Dodavatel neodpovídá odběrateli za škody a ušlý zisk vzniklé nedostatkem tlaku vody při omezení zásobováni vodou pro poruchu na vodovodu, při
přerušeni dodávky elektrické energie, při nedostatku vody nebo z důvodů, ze kterých je dodavatel oprávnčn dodávku vody nebo odvádčni
odpadních vod omezit nebo přerušit.

7. Způsob stanoveni vodného a stočného, fakturace
l) Cena a forma vodného a stočného je stanovena podle cenových předpisů a rozhodnuti vlastníka vodovodu a kanalizace na příslušné cenové období,

kterým je zpravidla období jednoho kalendářního roku. Cena a foma vodnCho a stočného jsou uveřejněny prostřednictvím obecních úřadů,
regionálních informačních mCdii, zákaznického centra dodavatele, vlastních webových stránek dodavatele či jiným v mistč obvyklým způsobem.

2) Dodavatel je povinen předložit odběrateli na jeho žádost výpočet cen vodného a stočného za lm3 dodané vody nebo l m3 odvedených odpadních
vod.

3) VodnC a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu. jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství odebranC
vody nebo vypouštěných odpadních a srážkových vod. Dvousložková forma vodného a stočného obsahuje složku. která je součinem ceny podle
cenových předpisů a množství odebrané vody nebo vypouštěných odpadních a srážkových vod, a pevnou složku, stanovenou v souladu s platnými
právními předpisy. je-li stanovena dvousložková forma vodného a stočného a odbčratel neodebere v příslušném zúčtovacím období dodávanou
vodu nebo nevypusti žádné odpadni vody, je povinen dodavateli zaplatit pevnou složku vodného a stočného.

4) Pokud odběratel při úhradč plateb za dodávku vody a odváděni odpadních vod neurči. na který závazek plni, použije dodavatel plněni nejprve na
náklady spQjené s vymáháním pohledávky, pak na úroky z prodlení a poté na úhradu zbytku nejstaršího splatného závazku vůči dodavateli.

S) Dodavatel je oprávnčn započíst případný přeplatek odběratele na uhrazeni veškerých splatných pohledávek na jiných odbčmých místech stejného
odběratele. O takto provedených zápočtech bude odběratel dodavatelem informován.

6) Dodavatel je oprávněn jednostranně zmčnit výši a četnost zálohových nebo pravidelných plateb a četnost konečného vyúčtováni tak, aby jejich
výše a četnost odpovídala předpokládané výši vodného a stočného placeného odběratelem v následu.jicim zúčtovacím období. Předpokládanou výši
vodného a stočného placeného odbčratelem v následujícím zúčtovacím období stanovi dodavatel na základě množství dodané vody odbčrateli a
množství odpadních vod odvedených pro odběratele v předcházejícím zúčtovacím období a na základě platné ceny a formy vodného a stočného.

7) Faktura je vystavena pro každé odbčmC místo samostatně. Po dohodě s dodavatelem je možné platit vice faktur najednou, pod variabilním
symbolem souhrnné faktury.

8) Splatnost faktur je 14 dnů.
9) Povinnost odběratele zaplatit dodavateli peněžité plnčni je splněna okamžikem připsáni příslušné částky ve prospěch bankovního účtu dodavatele

uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh. a to tehdy, je-li platba označena správným variabilním symbolem. Dodavatel neodpovídá za škodu a ušlý
zisk vzniklé nesprávným označením platby nebo nedoručením platby třetí osobou.

8. Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadních vod
l) Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr vody

a) před vodoměrem,
b) bez uzavřené písemné smlouvy nebo v rozporu s ni,
c) -· ---- pEes .¥odomčF, který y důsledku zásahu odběratele odbčr nezaznamenává nebo zaznamenává odbčr menši než je odbčr skutečný.
d) přes vodomčr, který odběratel nedostatečně chránil před poškozením a je poškozen.

2) Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace
a) tm uzavřené písemné smlouvy o odváděni odpadních vod nebo v rozporu s ni,
b) v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele kanalizačním řádem,
C) přes měřící zařízeni neschválené dodavatelem nebo přes mčřicí zařízeni, které v důsledku zásahu odběratele nezaznamenává množství

vypouštěných odpadních vod nebo zaznamenává množství menší, než je množství skutečné

9. Smluvní pokuty a náhrada škody
l) Odbčratel zaplatí bez ohledu na zavinčni dodavateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- kč za každý zjištěný druh neoprávněného odbčru vody a

každý zjištěný případ zvlášť.
2) Odběratel zaplatí bez ohledu na zaviněni dodavateli smluvní pokutu ve výši 20.000.- KČ za neoprávněné vypouštěni odpadních vod do kanalizace.

za vypouštěni odpadních vod do kanalizace bez předepsané kontroly kvality, a to za každý zjištčný případ zvlášť',
3) Odbčratel zaplatí bez ohledu na zaviněni dodavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za vypouštční odpadních vod do kanalizace ve vyšší

koncentrační nebo bilanční hodnotč než bylo dohodnuto vc smlouvč, a to za překročení každého ukazatele koncentrační nebo bilanční hodnoty
znečištěni o 20% a vice. za každý zjištěný případ a ukazatel.

4) Odběratel zaplatí bez ohledu na zaviněni dodavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za vypouštěni látek, .jejichž vniknutí musí být zabráněno,
nebo látek, které nejsou odpadními vodami, a to za každý druh takové látky zvlášť' a za každý zjištčný případ.

5) Odbčratel zaplatibez ohledu na zavinění dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý případ poškozeni vodoměru včetně montážni
plomby a plomby prokazující úřední ověřeni vodoměru, jakož i za každý případ porušeni své povinnosti podle čI. 5 odst. 6 a 7 těchto Obchodních
podmínek.

6) Smluvní pokuta nenahrazuje připadnou náhradu škcdy ani pokutu udělenou smluvní straně podle zákona ve správním řízeni. Smluvní pokutu lze
uložit do l roku ode dne, kdy dodavatel porušeni smlouvy nebo podmínek zjistil.

7) Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu poté, co povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné
Smluvní strany k jejich zaplaceni.

10. Závěrečná ustanovení
l) Smlouvu lze uzavřít na dobu určitou i neurčitou. Smlouvu na dobu neurčitou lze ukončit výpovčdi, výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počítá se od prvního

dne měsíce následujícího po doručeni výpovědi.
2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
3) Uzavřením nové smlouvy na odběrné místo se stávající smlouva považuje za ukončenou.

ll. Platnost
Obchodní podmínky dodávky pitné vody a odváděni odpadních vod jsou platné a účinné od 0l.01.2014, a to pro všechny smlouvy na dodávku pitné vody a
odváděni odpadních vod uzavřené mezi odběratelem a dodavatelcm po výše uvedeném datu.



,
.

Vodoměr - zařízeni k mčřeni průtočného objemu vody, proti neoprávněné manipulaci je chráněn plombou, která může být:
a) montážni - je osazena pri montáži vodoměru a slouží k zabráněni jeho demontáže (na obr. označena č. 2 - modrá)
b) prokazující úřední ověřeni - osazena při výrobě nebo kalibraci vodoměru, slouží jako ochrana před manipulaci s mčřici části vodoměru (na

obr. označena č. l - žlutá)

Za

neoprávněnou manipulaci je považováno poškozeni jedné nebo druhé plomby, stejnč tak jakckoli zásahy inechanické. lj zikálni nebo chemické) do
vodoměru a vodomčmé sestavy.

Odběratel je povinen chránit vodoměr proti poškození, které může být způsobeno:
a) mrazem
b) zaplavením nebo vniknutím vody z vnějšího prostředí
C) úderem nebo vibracemi
d) zpčtným tokem vody
e) nepříznivými hydraulickými podniinkami (kavitace, přetlak, vodní ráz)
f) nadměrnou teplotou vody nebo okolního vzduchu
g) instalaci vyvolaným napětím nebo nevyváženosti
h) vnější elektrolytickou nebo povětrnostní korozi
i) úmyslným podvodem
j) elektromagnetickým rušením
k) elektrostatickými výboji




